АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОНИЖЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»__________. 2015 		                                               № _____
станица Старонижестеблиевская

О предупреждении возникновения пожаров и гибели людей на них на
 территории Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района

Во исполнении Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года   № 250-КЗ "О пожарной безопасности в Краснодарском крае, решения администрации муниципального образования Красноармейский район, комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 10 января 2008года № 1 "О предупреждении возникновения пожаров и гибели людей на них" и в целях предупреждения угрозы безопасности населения Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района,
 постановляю:
1.Утвердить состав комиссии по предупреждению возникновения пожаров гибели людей на них на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района (Приложение № 1).
2.Обеспечить выполнение постановления главы администрации Краснодарского края от 03 сентября 2003года № 875 "О мерах по обеспечению пожарной безопасности дошкольных учреждений, учебных заведений, объектов здравоохранения, социальной сферы и других мест массового пребывания граждан", решения администрации муниципального образования Красноармейский район, решения комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 10 января 2008 года № 1 "О предупреждении возникновения пожаров и гибели людей на них".
3.Обеспечить изготовление агитационных материалов по противопожарной тематике для обучения населения правилам пожарной безопасности Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района.
4.Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в Старонижестеблиевском сельском поселении (исправность и готовность к использованию противопожарного водоснабжения, а также подъездных путей в зимний период).
5.Совместно с руководителем участковой больницы, фельдшерско-акушерских пунктов и образовательных учреждений, находящихся на территории Старонижестеблиевского сельского поселения определить систему пожарной безопасности для каждого учреждения, направленную на предотвращение воздействия на людей опасных факторов пожара.
6.Осуществлять тесную связь с пожарной частью расположенной на территории Старонижестеблиевского сельского поселения в вопросах обучения жителей мерам пожарной безопасности.
7.Обеспечить взаимодействие с участковыми инспекторами милиции, членами квартальных комитетов для наведения должного противопожарного режима на территории Старонижестеблиевского сельского поселения.
8.До 29 февраля 2008года провести занятия с членами квартальных комитетов в вопросах проведения проверок жилого сектора и агитационно-массовой работы по предупреждению пожаров и гибели людей на них.
9.Обеспечить через средства массовой информации своевременное и квалифицированное информирование население Старонижестеблиевского сельского поселения об оперативной обстановке с пожарами и гибелью людей на них.
10.Проводить противопожарные мероприятия по предупреждению пожаров связанных с неосторожным обращением с огнем детей.
11.Подготовить обращение к руководителям предприятий, организаций, учреждений и населению "О повышении пожарной безопасности на территории Старонижестеблиевского сельского поселения".
12.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района Е.Е. Черепанову.

Глава
Старонижестеблиевского
сельского поселения
Красноармейского района 						        В.В. Новак

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к постановлению администрации  Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района от _____________  № ___
«О предупреждении возникновения пожаров и гибели людей на них на
территории Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района»

Проект внесен:
Заместитель главы администрации
Старонижестеблиевского
сельского поселения
Красноармейского района					    Е.Е. Черепанова

Проект согласован:
Начальник общего отдела  администрации
Старонижестеблиевского
сельского поселения
Красноармейского района  						  Н.В.Супрун

Специалистом 1 категории
по юридическим вопросам администрации
Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района 					     О.Н. Шестопал

ПРИЛОЖЕНИЕ УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района
от _________ № ________
СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций обеспечению пожарной безопасности Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

	Черепанова Елена Егоровна
	Заместитель главы Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района
председатель комиссии

	Арутюнова Инна Николаевна
	Специалист по ЛПХ, ГО И ЧС администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района, заместитель председателя комиссии

	Супрун Наталья Валентиновна
	Начальник общего отдела администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района, секретарь комиссии

	Гирька Александр Иванович
	Атаман Старонижестеблиевского казачьего общества член комиссии

	Чебанин Валерий Васильевич
	Начальник Старонижестеблиевского участка Красноармейского МП ЖКХ

	Кондаков Виталий Анатольевич
	Начальник Стеблиевского газового участка ОАО «Красноармейскаярайгаз»

	Кравченко Наталья Геннадьевна
	Главный врач Старонижестеблиевской участковой больницы

	Сокол Юрий Юрьевич
	Старший мастер Старонижестеблиевского сетевого участка ОАО «Кубаньэнерго»

	Попов Алексей Викторович
	Председатель Старонижестеблиевского сельпо

	Волошенко Владимир Викторович
	Старший участковый уполномоченный полиции Старонижестеблиевского сельского поселения

	Корниенко Марина Васильевна
	Директор МБУ МОУ СОШ № 55

Заместитель главы
Старонижестеблиевского
сельского поселения
Красноармейского района                                    Е.Е. Черепанова